

各 位

会 社 名 株式会社ジー・テイスト
 代表者名 代表取締役社長 稲吉 史泰
 (J A S D A Q ・ コード番号 2694)
 問合せ先 常務取締役 川上 一郎
 (TEL. 022 - 237 - 5566)

平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間 (非連結) 業績予想との差異及び通期 (非連結)
 業績予想の修正ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

平成 21 年 5 月 13 日付当社「平成 22 年 3 月期決算短信 (非連結)」にて発表いたしました業績予想を下記の通り修正いたします。

また、特別損失の計上についても併せてお知らせいたします。

記

1. 平成 22 年 3 月期 業績予想の修正等

(1) 第 2 四半期累計期間 (平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	8,224	461	497	402	10.03
今回発表予想 (B)	7,089	114	199	△181	—
増 減 額 (B-A)	△1,135	△347	△298	△583	—
増 減 率 (%)	△13.8	△75.3	△59.8	—	—

(2) 修正理由

当第 2 四半期累計期間におけるわが国経済は、金融危機が实体经济に引き続き影響を及ぼす中、緊急経済等の景気刺激策の効果で生産、輸出等に回復の兆しがみられたものの、企業の設備投資の抑制、雇用情勢の悪化等の景況感を受け個人消費は低調に推移いたしました。外食業界においては、一部の業態を除き総じて客数・客単価ともに前年を下回る推移となっております。

売上高につきましては、既存店売上が前年比 14.3%減と低調に推移する中、当第 2 四半期累計期間において当初、居酒屋業態 3 店舗を出店する予定でしたが、相対的にリスクの高い新規出店は出店コストの低い教育部門 3 校舎のみに留めました。一方、平成 21 年 8 月 1 日に株式会社グローバルアクトと合併をいたしました。不採算店舗を 3 店舗閉店いたしました。以上の結果、7,089 百万円 (当初予想比：1,135 百万円の減少) となる見通しです。

利益につきましては、既存店の売上が予想を下回ったことによる利益率の低下により、営業利益は 114 百万円 (当初予想比：347 百万円減少)、経常利益は 199 百万円 (当初予想比：298 百万円減少) となる見通しです。また、株式会社グローバルアクトとの合併時に発生いたしました抱合せ株式消滅差損等特別損失 367 百万円を計上した結果、当期純損失 181 百万円 (当初予想は 402 百万円の利益) となる見通しです。

(3) 通期 (平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	19,577	1,201	1,238	1,047	24.30
今回発表予想 (B)	17,081	712	827	468	10.82
増減額 (B-A)	△2,496	△489	△411	△577	△12.7
増減率 (%)	△12.8	△40.7	△33.2	△55.2	△55.3
(ご参考)前期実績 (平成 21 年 3 月期)	13,429	596	786	34	0.93

(4) 修正理由

売上高につきましては、個人消費の減退感が継続すると考えております。既存店舗の売上高の減少や新規出店の遅れ等の影響で第3半期以降の売上高予想を 12.0% 下方修正し通期 17,081 百万円 (当初予想比：2,496 百万円減少) となる見通しです。営業利益については、上記 (2) と同様の理由により 712 百万円 (当初予想比：489 百万円減少)、経常利益は 827 百万円 (当初予想比：411 百万円減少) となる見通しです。当期純利益については 468 百万円 (当初予想比：577 百万円の減少) となる見通しです。

2. 特別損失の計上

当事業年度においては、長期的な景況感の低迷の影響、競争が激化したことなどが原因で店舗の収益性が悪化いたしました結果、不採算店舗の閉店、不調業態から好調業態への業態転換を進める中、固定資産除却損、店舗閉店損失及び店舗閉店損失引当金の繰入を実施しております。

また、株式会社グローバルアクトとの合併により抱合せ株式消滅差損が発生いたしました。以上のことから特別損失として 367 百万円計上いたしましたので、内訳をお知らせいたします。

- ① 抱合株式消滅差損：313 百万円
- ② 店舗閉店損失：32 百万円
- ③ 閉店損失引当金繰入：18 百万円
- ④ 固定資産除却損：2 百万円

以上